
COMUNE DI CANZO
PROVINCIA DI COMO

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

N. 40 Reg. Generale del 26-05-2020

Oggetto: ACCESSO STRADE AGRO SILVO PASTORALI - DIVIETO DI SOSTA

Responsabile

VISTO l’art. 5, l’art. 6 e l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285
del 30.04.92 ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495/92;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
VISTO il decreto nr. 17/2020 del 01.05.2020 a firma del Sindaco di Canzo;
RITENENDO opportuno adottare provvedimenti per la sicurezza del traffico pedonale e
veicolare, tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada (D. Lgs. n. 285
del 30.04.92);
CONSIDERATO che si sono verificati diversi episodi di grave intralcio alla circolazione dovuta
alla sosta di veicoli dinnanzi alla sbarra di accesso alle strade comunali classificate quali
agro-silvo-pastorali, il cui transito è regolato da apposito regolamento approvato con D.G.C.
nr. 10 del 28.01.2008;

PREMESSA
La necessità di garantire la transitabilità ai mezzi autorizzati ed ai mezzi di soccorso

O R D I N A
Che, con decorrenza immediata ed a tempo indeterminato sia vietata, in ogni caso, la sosta a
tutti i veicoli dinnanzi alle sbarre di accesso alle strade agro-silvo-pastorali di Via per le Alpi e
Via per San Miro.
 In caso di inosservanza, oltre ad applicare le previste sanzione pecuniarie, si procederà ai
sensi degli artt. 159 e 215 del CDS, alla rimozione forzata dei veicoli.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio
Comunale e la posa della prescritta segnaletica stradale di cui all'art. 120 del D.P.R. n.
495/1992.

-  I contravventori saranno puniti a norma di legge. –



Avverso la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, per
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, può essere proposto il ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’ art. 3 della Lg. n. 241/90 e, in
relazione ai segnali apposti, ai sensi dell’ 37 del D. Lgs. nr. 285/92 al Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art. 74 D.P.R. n. 495/92.

POLIZIA LOCALE

Comandante DANIELE PROSERPIO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


